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[Hedtoft",Hansen.] 
den seneste Tids Hændelser opfordrer des- 
værre ogsaa Befolkningen i Almindelighed 
til at udvise Forsigtighed og Reservation, 
baade i Retning af at udtale sig og i Ret- 
ning. af at give Oplysninger saavel af 
politisk som af forretningsmæssig Karakter 
over for Udlændinge, der kan mistænkes 
for at ville udnytte dansk Gæstfrihed paa 
illoyal Maade. Medens baade Emigrant- 
tilsynet og Spionsagerne er Forhold og Op- 
gaver, der, om jeg saa maa sige, er paaført 
os udefra, er der en tredie Ting, som nød- 
vendiggør en effektiv, politimæssig Sikker- 
hedstj eneste. Jeg tænker her paa det, 
man kunde kalde Kriminaliseringen af det 
politiske Liv i Danmark. Vi har jo i den 
sidste Tid oplevet baade Pengeafpresnings- 
forsøg og politisk Indbrud. Nu er der efter. 
min Mening ingen Anledning til at gøre disse 
Affærer større, end de i Virkeligheden er, 
men jeg ønsker ved denne Lejlighed at 
understrege, at det betragtet fra et sam- 
fundsmæssigt og demokratisk Synspunkt 
er nødvendigt, at der sættes haardt ind mod 
denne Udvikling i Retning af at kriminali- 
sere, brutalisere det politiske Liv, og det er 
nødvendigt, at det fornødne Mandskab 
til at tage disse Opgaver op virkelig er til 
Raadighe.d, saaledes at dette Onde kan 
bekæmpes hurtigt og effektivt. 

Om det foreliggende Lovforslags En- 
keltheder har jeg -en Række Spørgsmaal, 
som det dog af flere Grunde vil være mere 
hensigtsmæssigt; at fremdrage i Udvalget. 
Jeg skal derfor nøjes med her med de frem- 
førte Bemærkninger at anbefale det fore- 
liggende Lovforslag til en hurtig og velvillig 
Behand,ling, : . .홢  I ' 홢 I . 

Elgaard: Lovforslaget, indeholder _ jo 
Bestemmelser pm en Forøgelse, af Politi- 
styrken med 298 Mand. Udgiften til denne 
Udvidelse af Politistyrken er i Bemærkning 
gerne til Lovforslaget anslaaet til for Løn- 
ningernes Vedkommende; at blive omkring 
l  Mill. Kr., og jeg vil gerne her indføje den 
Bemærkning,..at med Hensyn til Politiets 
Lønninger har jeg intet at indvende, da,vi 
altid har haft den Opfattelse, at vort Poli- 
tikorps maatte være saaledes lønnet, at det 
i den Henseende havde tilfredsstillende Vil- 
kaar at leve under. Men naar jeg har sagt 
dette, ønsker jeg dertil at føje, at den Be- 
tragtning, som - Venstres Formand under 
Finanslovbehandlingen gjorde gældende ved- 
rørende Politiets Organisationsforhold, deler 
jeg, idet jeg anser det for at være, en Selv- 
følge, at for et Lands Politikorps, der ikke 
skal repræsentere hverken det ene eller :det 

andet Regeringssystem eller politiske De- 
linger i Befolkningen, gælder det, at jo mere 
klar det holder sig af alle Organisationer af , 
politisk Karakter, des bedre. Jeg vil end- 
videre straks sige, at selvfølgelig skal Lan- 
det have den Politistyrke, der er nødvendig 
for, at der kan herske Ro og Orden i Landet, 
og derfor maa Spørgsmaalet i Forbindelse 
med dette Lovforslags Behandling blive, 
om dette ikke er muligt med den Politi- 
styrke, vi allerede har. 

Jeg finder i Lovforslagets Bemærkninr 
ger de af den højtærede Justitsminister og- 
saa i Fremsættelsestalen fremhævede Moti- 
ver i Forbindelse med dette Lovforslag om 
en Udvidelse af Politikorpset. Jeg skal 
imødekomme den højtærede Minister, der 
i sin Fremsættelsestale bad sig fri for Sen- 
sationer i Forbindelse med dette Lovfor- 
slag. Ministeren lagde ikke Skjul paa, at 
dermed sigtede han til de da for nylig op- 
dukkede Spiona:ffærer. Jeg vil gerne sige 
til den højtærede Minister, at hans eget 
Partis ærede Ordfører kunde altsaa ikke 
holde sig tilbage, men jeg kan. Jeg mener 
nemlig, at Lovforslaget og dets Formaal 
meget vel kan bedømmes og vurderes fuld- 
kommen sagligt ud fra den Motivering, den 
højtærede Minister har. givet for Lovfor- 
slagets Fremsættelse. 

I Lovforslagets Bemærkninger ligesom 
i den højtærede Ministers Fremsættelsestale 
er der vedrørende Motiverne til Lovforsla- 
gets Fremkomst fremhævet forskellige Ting. 
Jeg vil gerne, inden j eg gaar, nærmere i n d  
paa disse Bemærkninger, sige til den højt- 
ærede Minister, at jeg synes, -Ministeren for 
stærkt baade i Bemærkningerne til Lovfor- 
slaget og i sin Fremsættelsestale. ; skyder 
Rigspolitichefen frem foran sig. Hvad den 
højtærede Minister og hans øverste Embeds- 
mand paa dette Omraade har drøftet med - - 
hinanden og er blevet enige om i :Forbin- 
delse med dette JLoviprsiags Jbremsætteise 
her i Folketinget, det kommer strengt taget 
ikke. Rigsdagen, ved., Det, Rigsdagen har 
at gøre, er at henholde sig til Ministeren, 
ikke til nogen Embedsmand, han indtage 
saa , høj en Stilling han vil inden for; det 
danske Samfund. Jeg havde Indtrykket af, 
at den højtærede Minister ved at fremhæve 
Rigspolitichefens Stilling til Spørgsmaalet 
om Forøgelsen af vort Politivæsen ligesom 
følte Trang til over for Folketinget at stille 
sig i en mere, 홢 hvad skal vi sige홢 bespa- 
rende Belysning med Hensyn til Politi- 
styrkens Udvidelse, idet Ministeren udtalte 
noget om, at han mødte her i Folketinget 
med et Slags nedskaaret Forslag. Jeg; vil 
derom sige, at for Rigsdagen foreligger: der 


